
Musterring

TAVIA



Preis- und Typenliste
Band 2 – NIE – gültig ab 01.04.2018

Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- 
und Abwicklungskosten hat außerhalb Deutschlands 
die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
Diese Preisliste ist inkl. der deutschen MwSt.

Produktveränderungen und Qualitäts- 
verbesserungen im Sinne des technischen 
Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit 
(Form/Farbe/Funktion/usw.), bzw. die Korrektur 
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.
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EUR

(VZ)

(VZ)

299,– 
499,– 

 
 
 
 

 

 
 
 

299,– 
499,–

Beschreibung
Best.-Nr. / Maße

6072-02-92 . . .*

6072-04-92 . . .*

6072-02-23 . . .*

6072-04-23 . . .*

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Gestell:	 Schlittengestell aus Edelstahl gebürstet

Gestell:	 Schlittengestell aus Stahl geschwärzt

Stoff Florida

Stoff Florida

Leder Florenz

Leder Florenz

Stühle

Programmübersicht
Seiten 2 + 3
Seiten 4 + 5
Seiten 6 + 7
Seite 8

Sitz und Rücken in Stoff: Gestell:

Platte und Klappeinlage: Gestell:
Eiche bianco massiv, geölt Massivholz wie Platte

Roheisen geschwärztCharakter Eiche massiv, geölt
Wildnussbaum massiv, geölt

Ausführungen

5 Jahre Garantie Der Umwelt zuliebe
	 Musterring Produkte werden durch 
	 regelmäßige Stichproben geprüft, 
	 um beste Qualität zu gewährleisten. 
Für dieses Produkt werden nur ausgesuchte Materialien 
verwendet.

  	 Holz ist für viele Bereiche ein wichtiger 
	 und nachwachsender Rohstoff. Wir achten 
	 deshalb besonders darauf, dass Hölzer aus 
nachhaltigem Anbau verwendet werden und Verarbeitungs-
methoden die Umwelt nicht unnötig belasten.

STÜHLE und BÄNKE

TISCHE

Die warentypischen Produkteigenschaften, 
Garantiebestimmungen, Sicherheitshinweise, 
Gebrauchs- und Pflegeanweisungen enthält der 
Musterring Möbel-Gütepass (www.musterring.de).

921 Florida silver
922 Florida orange
923 Florida bordeaux
924 Florida aqua
925 Florida taupe
926 Florida kiwi
928 Florida caramel
929 Florida grey

Edelstahl gebürstet
Stahl geschwärzt
Wildeiche massiv, geölt 
(passend zur Tischausführung 
Charakter Eiche)
Eiche bianco massiv, geölt
Wildnussbaum massiv, geölt

Wellenbildung
Unter Einfluss von Körperwärme in Verbindung mit 
Körperdruck und Körperfeuchtigkeit kann sich das 
Bezugsmaterial dieser Stühle mehr oder minder dehnen 
und dadurch Wellen bilden. Es handelt sich um einen 
natürlichen Vorgang, der als Charaktereigenschaft leger 
verarbeiteter Sitzmöbel zu sehen ist. 

Bitte die Best.-Nr. mit der Stoff- oder Lederausführung ergänzen 
(siehe Ausführungen Seite 2).

*

B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 66, ST 45 cm

B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 66, ST 45 cm

Stühle
Bänke
Esstische
Bilder

Sitz und Rücken in Leder:
230 Florenz schwarz
234 Florenz sand
236 Florenz dunkelbraun
239 Florenz dunkelgrau

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.04.2018
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(VZ)

(VZ)

(VZ)

(VZ)

Bitte die Best.-Nr. mit der Stoff- oder Lederausführung ergänzen 
(siehe Ausführungen Seite 2).

*TAVIA

Stühle

EUR

299,– 
499,– 

 
 
 

 
 
 
 
 

299,– 
499,– 

 
 
 

 
 
 
 
 

299,– 
499,–

 
 

359,– 
582,– 

 

 

 
299,– 
499,–

 
 

359,– 
582,– 

 
 
 
 
 

383,– 
604,–

 
 

434,– 
655,–

Beschreibung
Best.-Nr. / Maße

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

wie vor, jedoch 180º drehbar, mit Rückholfunktion

wie vor, jedoch 180º drehbar, mit Rückholfunktion

wie vor, jedoch 180º drehbar, mit Rückholfunktion

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Gestell:	 Säulengestell mit Kreuzfuß Edelstahl gebürstet

Gestell:	 Säulengestell mit Kreuzfuß aus Stahl geschwärzt

Gestell:	 Stativgestell aus Wildeiche massiv, geölt 
	 (passend zur Tischausführung 79 Charakter Eiche)

Gestell:	 Stativgestell aus Eiche bianco massiv, geölt

Gestell:	 Stativgestell aus Wildnussbaum massiv, geölt

B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 64, ST 45 cm
360º drehbar

360º drehbar
B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 64, ST 45 cm

B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 66, ST 45 cm

B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 66, ST 45 cm

B 62, H 86, SH 48, AH 66, T 66, ST 45 cm

6082-02-92 . . .*

6082-04-92 . . .*

6092-47-92 . . .*

6092-49-92 . . .*

6092-83-92 . . .*

8092-47-92 . . .*

8092-49-92 . . .*

8092-83-92 . . .*

6082-02-23 . . .*

6082-04-23 . . .*

6092-47-23 . . .*

6092-49-23 . . .*

6092-83-23 . . .*

8092-47-23 . . .*

8092-49-23 . . .*

8092-83-23 . . .*

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.04.2018 
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Bitte die Best.-Nr. mit der Stoff- oder Lederausführung ergänzen 
(siehe Ausführungen Seite 2).

Achtung: zusätzliche Lieferzeit bis zu 3 Wochen wegen 
individueller Fertigung.

*TAVIA

Bänke

EUR

1198,– 
1998,–
1241,– 
2071,–
1288,– 
2184,–

 
 
 

1198,– 
1998,–
1241,– 
2071,–
1288,– 
2184,–

 
 
 

1198,– 
1998,–
1241,– 
2071,–
1288,– 
2184,–

 
 
 

1198,– 
1998,–
1241,– 
2071,–
1288,– 
2184,–

 
 
 

1274,– 
2071,–
1314,– 
2142,–
1361,– 
2251,–

Beschreibung
Best.-Nr. / Maße

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Sitz und Rücken:	3D-Formschaum-Schale mit Sitzkissen

Gestell:	 Schlittengestell aus Edelstahl gebürstet

Gestell:	 Schlittengestell aus Stahl geschwärzt

Gestell:	 Stativgestell aus Wildeiche massiv, geölt 
	 (passend zur Tischausführung 79 Charakter Eiche)

Gestell:	 Stativgestell aus Eiche bianco massiv, geölt

Gestell:	 Stativgestell aus Wildnussbaum massiv, geölt

H 87, SH 50, AH 67, T 66, ST 44 cm

H 87, SH 50, AH 67, T 66, ST 44 cm

H 87, SH 50, AH 67, T 66, ST 44 cm

H 87, SH 50, AH 67, T 66, ST 44 cm

H 87, SH 50, AH 67, T 66, ST 44 cm

Sitzbreite B minus ca. 20 cm

Sitzbreite B minus ca. 20 cm

Sitzbreite B minus ca. 20 cm

Sitzbreite B minus ca. 20 cm

Sitzbreite B minus ca. 20 cm

B 180 cm 
B 180 cm

B 180 cm 
B 180 cm

B 180 cm 
B 180 cm

B 180 cm 
B 180 cm

B 180 cm 
B 180 cm

B 200 cm 
B 200 cm

B 200 cm 
B 200 cm

B 200 cm 
B 200 cm

B 200 cm 
B 200 cm

B 200 cm 
B 200 cm

B 220 cm 
B 220 cm

B 220 cm 
B 220 cm

B 220 cm 
B 220 cm

B 220 cm 
B 220 cm

B 220 cm 
B 220 cm

MT27-02-92 . . .*

MT27-04-92 . . .*

MT27-47-92 . . .*

MT27-49-92 . . .*

MT27-83-92 . . .*

MT37-02-92 . . .*

MT37-04-92 . . .*

MT37-47-92 . . .*

MT37-49-92 . . .*

MT37-83-92 . . .*

MT47-02-92 . . .*

MT47-04-92 . . .*

MT47-47-92 . . .*

MT47-49-92 . . .*

MT47-83-92 . . .*

MT27-02-23 . . .*

MT27-04-23 . . .*

MT27-47-23 . . .*

MT27-49-23 . . .*

MT27-83-23 . . .*

MT37-02-23 . . .*

MT37-04-23 . . .*

MT37-47-23 . . .*

MT37-49-23 . . .*

MT37-83-23 . . .*

MT47-02-23 . . .*

MT47-04-23 . . .*

MT47-47-23 . . .*

MT47-49-23 . . .*

MT47-83-23 . . .*

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Stoff Florida

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Leder Florenz

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.04.2018
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TAVIA

Maße Tischplatte (3)

Esstische mit fester Platte

Esstische mit Synchron-Schiebeplatte

Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Ausführung Tischplatte (2) – Maße Tischplatte (3). 
Z. B. 4883-49-078 = Tisch mit Bügelgestell Roheisen geschwärzt – Eiche bianco – Maße 180 x 100 cm.

Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Ausführung Tischplatte (2) – Maße Tischplatte (3). 
Z. B. 4163-49-078 = Tisch mit Bügelgestell Roheisen geschwärzt – Eiche bianco – Maße 180/280 x 100 cm.

4883-. .-. . .

4083-. .-. . .

4163-. .-. . .

4063-. .-. . .

. . .-. .-078 

. . .-. .-080 

. . .-. .-082

. . .-. .-078 

. . .-. .-080 

. . .-. .-082

. . .-. .-078 

. . .-. .-080 

. . .-. .-082

. . .-. .-078 

. . .-. .-080 

. . .-. .-082

Platte:

Platte:

Platte:

Platte:

Klappeinlage:

Klappeinlage:

Höhe:

Höhe:

Höhe:

Höhe:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Schienensatz:

Schienensatz:

Massivholz 20 mm, 
mit Facette

Massivholz 20 mm, 
mit Facette

Massivholz 20 mm, 
mit Facette

Massivholz 20 mm, 
mit Facette

Massivholz 20 mm, 
mit Facette, 
B 100 cm

Massivholz 20 mm, 
mit Facette, 
B 100 cm

77 cm

77 cm

77 cm

77 cm

Bügelgestell Roheisen 
geschwärzt

Bügelgestell Massivholz

Bügelgestell 
Roheisen 
geschwärzt

Bügelgestell 
Massivholz

Alu schwarz eloxiert

Alu natur eloxiert

180 x 100 cm 
200 x 100 cm 
220 x 100 cm

180 x 100 cm 
200 x 100 cm 
220 x 100 cm

180/280 x 100 cm 
200/300 x 100 cm 
220/320 x 100 cm

180/280 x 100 cm 
200/300 x 100 cm 
220/320 x 100 cm

1400,– 
1477,– 
1542,–

 
1485,– 
1580,– 
1631,–

 
3330,– 
3446,– 
3621,–

3134,– 
3178,– 
3547,–

1400,– 
1498,– 
1542,–

 
1485,– 
1580,– 
1631,–

 
3330,– 
3446,– 
3621,–

3134,– 
2998,– 
3547,–

1935,– 
2047,– 
2154,–

 

2247,– 
2345,– 
2477,–

 
4184,– 
4371,– 
4649,–

4261,– 
4450,– 
4734,–

. . . -83- . . .. . . -79- . . .. . . -49- . . .

Ausführung Tischplatte (2)

Wildnussbaum 
(geölt)

Charakter Eiche 
(geölt)

Eiche bianco 
(geölt)

(VZ)

Beschreibung / 
Modell (1)

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.04.2018 
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TAVIA

Bilder

gültig ab 01.04.2018


